Ehl-i Hiref Mevâcib Teftiş Defteri’ndeki 1 Muharrem 927 (12 Aralık 1920) tarihli

kayda göre Şah Kulu’nun hassa harcından günlük 22 akçe ile maaş aldığı, 952’de

(1545) günlük 25 akçe ile Cemâat-i Nakkâşân Bölük-i Rûmîyân’ın (sembolik) olduğu

ve vefat ettiği tarihe 963 (1556) kadar bu görevini sürdürdüğü tahmin edilmektedir. Şah

Kulu, Osmanlı sarayında 42 yıl hizmet etmiş ve bu sürede birçok eser ortaya

çıkarmıştır. Bu eserler içinde imzalı ve imzasız olanlar olup, üslup ve fırça özellikleri

itibari ile kendisine atfedilen eserler de bulunmaktadır.4 (Resim 1.1, 1.2, 1.3).

güllü girlandlar, kurdele ve fiyonglar, ışın ve zikzaklar, içinden çiçek buketleri çıkan

bereket boynuzları, “C” ve “S” kıvrımlar, sütun ve perdelerdir.101

Hezargrâdîzâde Seyyid Ahmed Atâullah, Müzehhip Tevfik Efendi, Lâlelili Şakir

Efendi’nin öğrencisi müzehhip ve mücellid Osman Nureddin Efendi,102 Hüseyin Hüsnü

Efendi (1258/1842 ile 1287/1870) ve Osman Yümnî Efendiler (1839-1919) bu dönemin

ünlü sanakârlarıdırlar.103

Matbaanın Osmanlı topraklarında ilk ürünlerini XVIII. yüzyılda vermeye

başlamasıyla tezhip sanatında duraklama başlamış, el yazma eserlere olan ilginin

azalması da etkisini olumsuz yönde göstermiştir. Osmanlının son döneminde ve

hattat Arif Bey getirilmiştir. Bu okulda önemli sanatkârlar görev almış ve öğrenciler

yetiştirmişlerdir.106

Bu okulun yetiştirdiği talebeler arasında, Ord. Prof. Dr. Ü. Süheyl Ünver,

(1406/1986) Mustafa Halim Özyazıcı, (1384/1964) Macid Ayral, (1381/1961) Hamid

Aytaç, (1402/1982) Neyzen Sami Bey ve daha birçok sanatkârlar bulunmaktadır.107

Medresetül-Hattâti’nde iki bölüm vardı. Hat bölümü ile cilt ve tezhip bölümünden

oluşuyordu. Hat bölümünde aklam-ı sittenin tamamı öğretiliyordu. Cilt ve tezhip

bölümünde, cilt yapımı, tezhip, altın ezme, boya hazırlama, ahar, mühre, motif dersleri

Saz üslubunun tezhipteki kullanım alanı sınırlı olmuş fakat sayfa kenarlarındaki

halkârlarda, çinilerde veya lâke türü eserlerde devamlı kullanılmıştır. Osmanlı Saray

Nakkaşhanesi’nde yetişen Kara Mehmed Çelebi, Şah Kulu’nun öğrencisi olduğu

anlaşılan sanatçının adına H. 952 Masar (1545 Mart, Nisan, Mayıs) tarihli Ehl-i Hiref

maaş defterinde rastlanmıştır. Bu sanatçının getirdiği yeni üsluba “natüralist ” üslup

denilmiş ve kullandığı gül, lâle, sümbül, kafanfil gibi çiçekler bu üslubun adeta

habercisi olmuştur.

Avrupa’dan etkilenmenin başlangıcı olan XVII.